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1. Charakteristika společnosti 

Předmět podnikání: 

• výroba, obchod a služby neuvedené v přílohách 1 až 3 živnostenského zákona 

Společnost STOMIX, spol. s r. o. se zabývá výrobou stavebních hmot a stavebních výrobků 
a velkoobchodem. Nosným programem zůstává výroba produktů, které souvisí s dodávanými zateplovacími 
systémy. 

Všechny výrobky společnosti jsou ekologické a jejich 
kvalita je průběžně hodnocena státními zkušebnami. 
Vyráběné hmoty jsou schváleny příslušnými orgány 
jednotlivých zemí, do kterých společnost exportuje. Proces 
výroby hmot je dozorován dle ISO 9001 a 14001 . 

Výroba produktů, které souvisí s vnějšími tepelně 
izolačními kontaktními systémy (ETICS), je stěžejním 
předmětem činnosti společnosti STOMIX. Jedná 
se o systémy dodatečné tepelné izolace fasád, 
které je možné použít jak při rekonstrukci starších budov, 
tak i při stavbě domů nových. 

Společnost nabízí rovněž řadu omítkovin, barev a dalších produktů, 
vhodných pro kompletní renovaci exteriérů a interiérů budov. 

Důraz je kladen na vysokou kvalitu vyráběných produktů a nabídku 
služeb, které svým zákazníkům společnost nabízí zdarma. 
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2. Vznik a vývoj společnosti 

Společnost STOMIX, spol. s r. o. byla založena v květnu 1993 v obci Žulová na Jesenicku jako ryze česká 
privátní společnost. 

S růstem objemu výroby se výrobní zařízení postupně 
rozšiřovala a produkce tak byla přemístěna 
do zrekonstruovaných prostor výrobního závodu 
v nedalekých Skorošicích. Zde byla zavedena 
technologie pro výrobu suchých a mokrých směsí. 

Od roku 1998 budovali vlastníci společnosti vlastní 
obchodně-servisní síť, která dala vzniknout deseti 
dalším obchodním společnostem v jednotlivých 
regionech české republiky. V roce 2000 byla zahájena 
výstavba výrobního závodu v ruském městě Orel 
nedaleko Moskvy. Začátkem roku 2005 bylo zřízeno 
oddělení zahraničního obchodu. 

K postupnému zvyšování standardu výrobků společnosti 
přispívá i vlastní oddělení výzkumu a vývoje. Laboratoře 
a zázemí pro výzkum a vývoj byly uvedeny do provozu 
v říjnu roku 2009. 

Rok 2011 byl zlomový pro společnost STOMIX, spol. s r. o. 

S účinností od 1. července 2011 se společnost 
STOMIX, spol. s r. o. začlenila do skupiny společností 
ovládaných mateřskou společností Sto SE & Co. KGaA 
(dříve Sto AG) . Kapitálovým propojením došlo k posílení 
skupiny STOMIX a otevření nových perspektiv pro skupinu 
Sto. Předmětem akvizice bylo 7 společností STOMIX 
operujících na českém, slovenském a ruském trhu. Výroba 
v Česku a Rusku zůstala zachována. 

V rámci konsolidace činností a aktivit společností STOMIX byla v roce 2012 provedena fúze obchodních 
společností STOMIX v České republice i na Slovensku. 

V roce 2014 došlo ke zjednodušení vlastnické struktury společnosti. Jediným společníkem společnosti se tak 
stává společnost STO SMEE Beteiligungs GmbH se sídlem ve Stuhlingenu v Německu. 

S účinností od 1. srpna 2018 společnost smlouvou o prodeji části závodu ze dne 18. července 2018 převedla 
část svého závodu na sesterskou společnost Sto s.r.o. V průběhu roku 2018 došlo také k prodeji 100 % 
obchodních podílů společnosti v jejich dceřiných společnostech 000 STOMIX OREL a Stomix Slovensko 
s.r.o. na jiné společnosti v rámci koncernu Sto. Společnost se tak stala výrobní společností , jejímž nosným 
programem zůstává výroba produktů, které souvisí s dodávanými zateplovacími systémy. 
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3. Hospodaření společnosti v roce 2022 

Základní ukazatele STOMIX, spol. sr. o. 2020 až 2022 

Ukazatel, hodnoty uváděny v tis. Kč 2022 2021 2020 
Tržby za prodej zboží, výrobků, materiálu a služeb 84 800 81 864 72 212 

Hospodářský výsledek před zdaněním 7 463 24 222 - 2 398 
Z toho: - provozní hospodářský výsledek 10 457 25 274 -1 347 

- hospodářský výsledek z finančních operací - 2 994 - 1 052 - 1 051 

Hospodářský výsledek po zdanění 7 172 34 779 - 2 398 

Bilanční suma k 31.12. 130 497 134 523 99 135 

Struktura aktiv (netto) 

- dlouhodobý majetek 72 838 85 734 76 278 
- oběžná aktiva 57 659 48 789 22 857 

Struktura pasiv 

- vlastní kapitál 73 916 79 744 44 964 
- cizí zdroje 56 581 54 779 54 171 

Společnost dosáhla v roce 2022 celkového obratu z tržeb za vlastní výrobky a služby (ř. 1+11 výsledovky) 
84 800 tis . Kč oproti 81 864 tis. Kč v roce 2021, což představuje meziroční zvýšení obratu o 3,6 %. 
Za rok 2022 byl dosažen kladný hospodářský výsledek před zdaněním ve výši 7 463 tis. Kč . 

Na dosaženém zisku za rok 2022 se podílel růst objemu prodeje výrobků značky Sto určených pro koncern 
Sto, jakož i výrazné překročení plánovaného objemu prodeje pro exportní trhy v západní Evropě. 
Zisk společnosti v roce 2022 byl zejména ovlivněn i mimořádnými, pozitivními dopady z titulu zisku z prodeje 
dlouhodobě nevyužívaného nemovitého majetku. 

Řízení výroby 

Nosný výrobní program se opírá o tři pilíře. Prvním jsou suché a mokré směsi pro zateplovací systémy ETICS 
(především lepicí hmoty, stěrkové hmoty a omítky). Druhým pilířem je výroba akustických desek z řady Sto 
Silent. Posledním rozvíjejícím se pilířem je výroba fasádních obkladových prvků na bázi organických 
disperzí. 

V roce 2022 se i přes obecný nedostatek surovin dařilo dodávat zákazníkům výrobky v požadovaném 
množství a kvalitě . Došlo k poklesu výroby u produktů pro ETICS. Tento byl kompenzován navýšením 
produkce v ostatních segmentech, především u nově zavedených výrobků pro koncern Sto. Ukazatele 
produktivity kopírovaly úrovně blízké roku 2021 , případně se produktivita mírně zvýšila. A to především díky 
neustálé optimalizaci výrobních procesů a zlepšování pracovních podmínek. 

Personál 

V průběhu roku 2022 nedošlo k žádným zásadním personálním změnám ve společnosti. Vývoj 
zaměstnanosti byl v souladu se schváleným personálním plánem. 
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Výzkum a vývoj 

V průběhu roku 2022 pokračovala spolupráce mezi vývojovým oddělením společnosti STO MIX a vývojovými 
oddělení mateřské společnosti ve všech oblastech vývoje. 

V roce 2022 byly zahájeny nové projekty ve všech třech segmentech výroby. Vývoj a testování bude 
pokračovat i v roce 2023 a nové výrobky by se měly objevit v portfoliu nejpozději v roce 2024. 

Část kapacity vývojového oddělení byla věnována řešení problémů s dostupností surovin u dodavatelů, 
testování jejich náhrad. 

Kvalita a životní prostředí 

Sledování kvality vstupních surovin a výstupní kontroly vlastní produkce je dána systémem zavedeným 
dle ČSN EN ISO 9001, který má společnost STOMIX, spol. s r. o. certifikovaný v rámci integrovaného 
systému řízení managementu kvality a životního prostředí ve společnosti (dále též „IMS"). Zavedený 
integrovaný systém splňuje požadavky normy ČSN EN ISO 9001 :2016 a ČSN EN ISO 14001:2016, 
a je v souladu s dokumentací IMS. 

Na všechny naše výrobky a systémy jsou vydána Prohlášení o vlastnostech, resp. Prohlášení o shodě 
odpovídající zákonu č. 22/1997 Sb. a nařízení EU č . 305/2011 , resp. nařízení vlády č . 163/2002 Sb. 

Společnost plní veškeré legislativní i jiné požadavky v oblasti životního prostředí. 

Zaměstnanci společnosti se každoročně účastní školení, která vedou ke zvýšení jejich profesních znalostí 
a zajištění bezpečnosti práce a nakládání s chemickými látkami. 
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4. Informace o skutečnostech a vývoji po 31. prosinci 2022 

Vedení skupiny v lednu 2023 vyjádřilo záměr vyplatit podíly na zisku ve výši 7 mil. Kč ve lh ůtě 
do 20. června 2023. 

K datu vydání výroční zprávy nedošlo k žádným dalším významným změnám , které by měly vliv 
na nep řetržité trvání účetn í jednotky. 
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5. Doplňu"ící úda·e k v, roční zprávě 

Další údaje a ukazatele týkající se hospodaření roku 2022 jsou vyčísleny a komentovány v účetní závěrce, 
která je součástí této výroční zprávy jako Příloha č. 1. 

Ve Skorošicicht!J..e: 023 

zpracoval: Ing. Radomír Mika 
finanční ředitel 

schválil : Krzysztof Stremlau 
jednatel společnosti 
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PricewaterhouseCoopers Audit, s.r.o., Hvězdova 1734/2c, 140 00 Praha 4, Česká republika 
T: +420 251 151 111, www.pwc.com/cz 
PricewaterhouseCoopers Audit, s.r.o., se sídlem Hvězdova 1734/2c, 140 00 Praha 4, IČ: 40765521, zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze, 
oddíl C, vložka 3637 a v seznamu auditorských společností u Komory auditorů České republiky pod evidenčním číslem 021. 

  

Zpráva nezávislého auditora 

společníkovi společnosti STOMIX, spol. s r. o. 

Náš výrok 
Podle našeho názoru účetní závěrka podává věrný a poctivý obraz finanční pozice společnosti 
STOMIX, spol. s r. o., se sídlem č.p. 197, Skorošice („Společnost“) k 31. prosinci 2022 a její finanční 
výkonnosti a jejích peněžních toků za rok končící 31. prosince 2022 v souladu s českými účetními 
předpisy. 

Předmět auditu 
Účetní závěrka Společnosti se skládá z: 

• rozvahy k 31. prosinci 2022, 

• výkazu zisku a ztráty za rok končící 31. prosince 2022, 

• přehledu o změnách vlastního kapitálu za rok končící 31. prosince 2022, 

• přehledu o peněžních tocích za rok končící 31. prosince 2022, a 

• přílohy účetní závěrky, která obsahuje podstatné účetní metody a další vysvětlující informace. 

Základ pro výrok 
Audit jsme provedli v souladu se zákonem o auditorech a auditorskými standardy Komory auditorů 
České republiky, kterými jsou Mezinárodní standardy auditu doplněné a upravené souvisejícími 
aplikačními doložkami (společně „auditorské předpisy“). Naše odpovědnost stanovená těmito předpisy 
je podrobněji popsána v oddílu Odpovědnost auditora za audit účetní závěrky. 

Domníváme se, že důkazní informace, které jsme shromáždili, poskytují dostatečný a vhodný základ 
pro vyjádření našeho výroku. 

Nezávislost 
V souladu s Mezinárodním etickým kodexem pro auditory a účetní odborníky (včetně Mezinárodních 
standardů nezávislosti) vydaným Radou pro mezinárodní etické standardy účetních („kodex IESBA“) 
a přijatým Komorou auditorů České republiky a se zákonem o auditorech jsme na Společnosti 
nezávislí a splnili jsme i další etické povinnosti vyplývající z kodexu IESBA a ze zákona o auditorech. 

Ostatní informace 
Za ostatní informace odpovídá statutární orgán Společnosti. Jak je definováno v § 2 písm. b) zákona 
o auditorech, ostatními informacemi jsou informace uvedené ve výroční zprávě mimo účetní závěrku 
a naši zprávu auditora. 

Náš výrok k účetní závěrce se k ostatním informacím nevztahuje. Přesto je součástí našich povinností 
souvisejících s auditem účetní závěrky seznámení se s ostatními informacemi a posouzení, zda 
ostatní informace nejsou ve významném nesouladu s účetní závěrkou či s našimi znalostmi 
o Společnosti získanými během auditu nebo zda se jinak tyto informace nejeví jako významně 
nesprávné. Také jsme posoudili, zda ostatní informace byly ve všech významných ohledech 
vypracovány v souladu s příslušnými právními předpisy. Tímto posouzením se rozumí, zda ostatní 
informace splňují požadavky právních předpisů na formální náležitosti i na postup vypracování 
ostatních informací v kontextu významnosti. 
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Na základě provedených postupů v průběhu našeho auditu, do míry, již dokážeme posoudit, jsou 
dle našeho názoru: 

• ostatní informace, které popisují skutečnosti, jež jsou též předmětem zobrazení v účetní závěrce, 
ve všech významných ohledech v souladu s účetní závěrkou a 

• ostatní informace vypracované v souladu s právními předpisy. 

Dále jsme povinni uvést, zda na základě poznatků a povědomí o Společnosti a o prostředí, v němž 
působí, k nimž jsme dospěli při provádění auditu, ostatní informace neobsahují významné 
nesprávnosti. Žádnou významnou nesprávnost jsme nezjistili. 

Odpovědnost statutárního orgánu Společnosti za účetní závěrku 
Statutární orgán Společnosti odpovídá za sestavení účetní závěrky podávající věrný a poctivý obraz 
v souladu s českými účetními předpisy, a za takový vnitřní kontrolní systém, který považuje 
za nezbytný pro sestavení účetní závěrky tak, aby neobsahovala významné nesprávnosti způsobené 
podvodem nebo chybou. 

Při sestavování účetní závěrky je statutární orgán Společnosti povinen posoudit, zda je Společnost 
schopna nepřetržitě trvat, a pokud je to relevantní, popsat v příloze účetní závěrky záležitosti týkající 
se jejího nepřetržitého trvání a použití předpokladu nepřetržitého trvání při sestavení účetní závěrky, 
s výjimkou případů, kdy statutární orgán plánuje zrušení Společnosti nebo ukončení její činnosti,  
resp. kdy nemá jinou reálnou možnost než tak učinit. 

Odpovědnost auditora za audit účetní závěrky 
Naším cílem je získat přiměřenou jistotu, že účetní závěrka jako celek neobsahuje významnou 
nesprávnost způsobenou podvodem nebo chybou a vydat zprávu auditora obsahující náš výrok. 
Přiměřená míra jistoty je velká míra jistoty, nicméně není zárukou, že audit provedený v souladu 
s auditorskými předpisy ve všech případech v účetní závěrce odhalí případnou existující významnou 
nesprávnost. Nesprávnosti mohou vznikat v důsledku podvodů nebo chyb a považují se za významné, 
pokud lze reálně předpokládat, že by jednotlivě nebo v souhrnu mohly ovlivnit ekonomická rozhodnutí, 
která uživatelé účetní závěrky na jejím základě přijmou. 

Při provádění auditu v souladu s auditorskými předpisy je naší povinností uplatňovat během celého 
auditu odborný úsudek a zachovávat profesní skepticismus. Dále je naší povinností: 

• Identifikovat a vyhodnotit rizika významné nesprávnosti účetní závěrky způsobené podvodem 
nebo chybou, navrhnout a provést auditorské postupy reagující na tato rizika a získat dostatečné 
a vhodné důkazní informace, abychom na jejich základě mohli vyjádřit výrok. Riziko, 
že neodhalíme významnou nesprávnost, k níž došlo v důsledku podvodu, je větší než riziko 
neodhalení významné nesprávnosti způsobené chybou, protože součástí podvodu mohou být 
tajné dohody, falšování, úmyslná opomenutí, nepravdivá prohlášení nebo obcházení vnitřních 
kontrol. 

• Seznámit se s vnitřním kontrolním systémem Společnosti relevantním pro audit v takovém 
rozsahu, abychom mohli navrhnout auditorské postupy vhodné s ohledem na dané okolnosti, 
nikoli abychom mohli vyjádřit názor na účinnost jejího vnitřního kontrolního systému. 

• Posoudit vhodnost použitých účetních pravidel, přiměřenost provedených účetních odhadů 
a informace, které v této souvislosti statutární orgán Společnosti uvedl v příloze účetní závěrky. 
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• Posoudit vhodnost použití předpokladu nepřetržitého trvání při sestavení účetní závěrky 
statutárním orgánem, a to, zda s ohledem na shromážděné důkazní informace existuje významná 
nejistota vyplývající z událostí nebo podmínek, které mohou významně zpochybnit schopnost 
Společnosti trvat nepřetržitě. Jestliže dojdeme k závěru, že taková významná nejistota existuje, 
je naší povinností upozornit v naší zprávě na informace uvedené v této souvislosti v příloze účetní 
závěrky, a pokud tyto informace nejsou dostatečné, vyjádřit modifikovaný výrok. Naše závěry 
týkající se schopnosti Společnosti trvat nepřetržitě vycházejí z důkazních informací, které jsme 
získali do data naší zprávy. Nicméně budoucí události nebo podmínky mohou vést k tomu, 
že Společnost ztratí schopnost trvat nepřetržitě. 

• Vyhodnotit celkovou prezentaci, členění a obsah účetní závěrky, včetně přílohy, a dále 
to, zda účetní závěrka zobrazuje podkladové transakce a události způsobem, který vede 
k věrnému zobrazení. 

Naší povinností je informovat statutární orgán mimo jiné o plánovaném rozsahu a načasování auditu 
a o významných zjištěních, která jsme v jeho průběhu učinili, včetně zjištěných významných 
nedostatků ve vnitřním kontrolním systému. 

  

30. března 2023 

  

PricewaterhouseCoopers Audit, s.r.o. 
zastoupená ředitelem 

  

  

Ing. Jiří Koval 
statutární auditor, evidenční č. 1491 



Zpráva o vztazích 

společnosti 

STOMIX, spol. sr. o. 

podle ustanovení§ 82 zákona o obchodních korporacích 

za účetní období kalendářního roku 2022 



Jednatel společnosti STOMIX, spol. sr. o., se sídlem 197, Skorošice 79065, Česká republika, 
IČ 48400874, zapsané v obchodním rejstHku, který vede Krajský soud v Ostravě, C 10601 

(v této zprávě též jen „STOMIX" nebo „Společnost") zpracoval následující zprávu o vztazích 
ve smyslu ustanovení§ 82 zákona č . 90/2012 Sb., o obchodních korporacích (dále jen „Zákon 
o obchodních korporacích"), za účetní období kalendářního roku 2022 

(dále jen „Rozhodné období"). 

1. Struktura vztahů 

1.1 Podle informací dostupných jednateli Společnosti jednajícímu s péčí řádného hospodáře byla 
Společnost po celé Rozhodné období součástí skupiny, ve které je ovládající osobou STO 
SE & Co. KGaA (dále jen „Skupina"). Údaje o osobách náležejících do Skupiny se uvádí 
k 31. prosinci 2022, a to dle informací dostupných statutárnímu orgánu Společnosti jednajícímu 
s péčí řádného hospodáře. Struktura vztahů ve Skupině je graficky znázorněna v Příloze č. 1. 

1.1.1 Ovládající osoba 

STO SE & Co. KGaA, se sídlem Ehrenbachstrasse 1, 79780 Stiihlingen, Spolková republika 
Německo, identifikační číslo HRB 711236, zapsané v obchodním rejstříku, který vede Obchodní 
rejstřík okresního soudu Freiburg im Breisgau, oddělení B (v této zprávě též jen „STO SE" 
nebo „Ovládající osoba") nepřímo ovládá Společnost prostřednictvím společnosti STO SMEE 
Beteiligungs GmbH, která byla v Rozhodném období jediným společníkem Společnosti. 

2. Úloha Společnosti ve Skupině 

Společnost je výrobním závodem pro společnosti Skupiny. 

3. Způsob a prostředky ovládání 

Ovládající osoba nepřímo ovládá Společnost prostřednictvím společnosti STO SMEE 
Beteiligungs GmbH, která byla v Rozhodném období jediným společníkem. K ovládání 
Společnosti dochází zejména prostřednictvím rozhodování na valné hromadě Společnosti. 

4. Přehled vzájemných smluv v rámci Skupiny 

4.1 Smlouvy uzavřené mezi Společností a Ovládající osobou, které byly v Rozhodném období 
platné: 

Smlouva o poskytování služeb ve znění prvního dodatku ze dne 1. ledna 2022 

Smlouva o dodávkách výrobků a zboží ve znění prvního dodatku ze dne 1. ledna 2022 

Licenční smlouva ze dne 20. prosince 2022 

Licenční smlouva ze dne 21. prosince 2022 

Smlouva o zpracování osobních údajů dle Čl. 28 GDPR 
Smlouva o poskytnutí úvěrové linky k zajištění provozního financování ze dne 
9. listopadu 2022 

Smlouva o společné kontrole při zpracování osobních údajů dle Čl. 26 GDPR 

4.2 Smlouvy uzavřené mezi Společností a jinými osobami ovládanými Ovládající osobou, které byly 
v Rozhodném období platné: 

Rámcová kupní smlouva se Sto Canada Ltd ze dne 19. března 2021 

Smlouva o nájmu nebytových prostor ve znění platných dodatků se Sto s.ro. ze dne 
24. září 2018 

Smlouva o dodávkách výrobků a zboží ve znění platných dodatků s 000 Sto ze dne 
1. prosince 2018 

Smlouva o poskytování IT služeb ve znění platných dodatků se Sto Slovensko s.r.o. ze dne 
1. června 2019 
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Smlouva o poskytování IT služeb ve znění platných dodatků se Sto s.r.o. ze dne 
1. června 2019 

Smlouva o poskytování IT služeb se Sto Sp. z o.o. ze dne 2. ledna 2019 

Smlouva o poskytování IT služeb ve znění platných dodatků se Sto Sp. z o.o. ze dne 
2. ledna 2019 

Smlouva o poskytování IT služeb ve znění platných dodatků se STO Épitoanyag Kft ze dne 
1. června 2019 

Smlouva o poradenské a konzultační činnosti se Sto s.r.o. ze dne 9 . ledna 2012 

Prodej výrobků a služeb společnosti Sto AG probíhal na základě dílčích objednávek 
Prodej výrobků a služeb společnosti Sto Canada Ltd. probíhal na základě dílčích objednávek 
Prodej výrobků a služeb společnosti Sto Sp. z.o.o. probíhal na záldadě dílčích objednávek 
Prodej výrobků a služeb společnosti Sto Építoanyag Kft. probíhal na záldadě dílčích 
objednávek 
Prodej výrobků a služeb společnosti Sto Iberica S.L.U. probíhal na záldadě dílčích 
objednávek 
Prodej výrobků a služeb společnosti 000 Sto probíhal na záldadě dílčích objednávek 
Prodej výrobků a služeb společnosti Sto DanmarkA/S probíhal na záldadě dílčích 
objednávek 
Prodej výrobků a služeb společnosti Industrial y Corn. Sto Chile Ltda. probíhal na záldadě 
dílčích objednávek 
Prodej výrobků a služeb společnosti Sto Slovensko s.r.o. probíhal na záldadě dílčích 
objednávek 
Prodej výrobků a služeb společnosti Sto s .r.o. probíhal na záldadě dílčích objednávek 
Prodej výrobků a služeb společnosti Sto Scandinavia AB probíhal na záldadě dílčích 
objednávek 
Prodej výrobků a služeb společnosti Sto Ges.m.b.H. probíhal na záldadě dílčích objednávek 
Nákup materiálu od společnosti Sto SE & Co. KGaA probíhal na záldadě dílčích objednávek 

5. Přehled jednání učiněných na popud nebo v zájmu Ovládající osoby 
nebo jí ovládaných osob 

Během rozhodného období učinila Společnost na popud Ovládající osoby nebo jí ovládaných 
osob níže uvedené jednání, které se týkalo majetku přesahujícího 10 % vlastního kapitálu 
Společnosti, tedy ve výši přesahující 7 974 tis. Kč, zjištěné podle poslední účetní závěrky 
sestavené k 31. prosinci 2021: 

Společnost na záldadě rozhodnutí jediného společníka v působnosti valné hromady ze dne 
5. dubna 2022 vyplatila společnosti STO SMEE Beteiligungs GmbH jako jedinému 
společníkovi podíl na zisku ve výši 13 mil. Kč; 
Prodej výrobků společnosti STO SE & Co. KGaA na záldadějednotlivých objednávek; 
Prodej výrobků společnosti Sto s .r.o. na záldadějednotlivých objednávek 
Prodej výrobků společnosti Sto Slovensko s.r.o. na záldadějednotlivých objednávek. 
Prodloužení splatnosti úvěru poskytnutého společností STO SE & CO. KGaA na záldadě 
výše uvedené smlouvy 

6. Posouzení újmy a jejího vyrovnání 

Na záldadě smluv uzavřených v Rozhodném období mezi Společností a ostatními osobami 
ze Skupiny ani jiných jednání, která byla v zájmu nebo na popud těchto osob uskutečněna 
Společností v Rozhodném období, Společnosti nevznilda žádná újma. 
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7. Hodnocení vztahů a rizik v rámci Skupiny 

7.1 Hodnocení výhod a nevýhod vztahů ve Skupině 

Společnosti vyplývají z účasti ve Skupině zejména výhody. Mezi hlavní výhody patří synergické 
efekty z centralizace některých oblastí přímého nákupu, sdíleného know-how zejména v oblasti 
výzkumu a vývoje, logistiky a výroby, a silné obchodní značky Skupiny vyplývající z předního 
světového postavení společnosti STO SE ve svém oboru. Společnosti nevyplývají z účasti 
ve Skupině nevýhody. 

7.2 Ze vztahů v rámci Skupiny neplynou pro Společnost žádná rizika. 

24. března 2023 

~ ~"-Krzysztof Stremlau 
jednatel 

Radomír Mika 
finanční ředitel 
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Příloha č. 1: Struktura vztahů ve Skupině 
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Scope ol consolidallon 
asof12.20l2 

Deutschland 

10l 
Sto Cretec GmbH 

Krine l 

1nnolatlon GmbH 
Lauln en 

106 
Verotec GmbH 

l.1uin en 

111 
Slo BTVGmbH 

Stuhlln en 

107 

122 
Sto BTF GmbH 

S!Uhlln en 

VIACOR Polymer 
GmbH 

Rollenbur 

113 
Slo BTN GmbH 

S!Uhlln en 

m 
Slo BTRGmbH 

S1Uhlln en 

127 
Slo Panel Ho\dlng 

GmbH 
StUhlin en 

"' Sto 8TB GmbH 
Stuhlin en 

129 
Sto BTKQnblt 

Stuhlln en 

195 
S0~11Verw,ltungs• 

GmbH 
Eli:ih l~ggtlhtlm 

'" Slldwll!lt OmbH & Co, 
KG 

Bi:ihl~ggelhtlm 

170 
Str<iher GmbH 

omenbur 

S0deuropa 

201 
lnnolallon S.A.S, 

France 

207 
Sto S.A.S, 

France 

218 
BelssluS.A.S, 

France 

219 
BeissJerS.A.U, 

s aln 

226 
StoSOFlbe rica 

S.LU, 
S ain 

"' StollaliaSrJ 
llal 

123 
Uaver GmbH & Co 

t-~------i KG 

172 

lhlenau 

"' llavuBetelligungen 
GmbH 

SIUhllngen 

"' Unitu Australia Ply 
Ltd 

Australia 

SloBui!ding 
SolutlonsGmbt1 

Stuhlln en 

200 
SkyrlsePre fab 

BulldlngSolulions 
Inc. 

Strtihu Produk1lons 
GmbH&Co.KG 

Mitteleuropa 

202 
Sto AG 

Swilurland 

204 
Sto Ges.111.b.H, 

Austrta 

21 2 
Sto lid. 

Grut0ri1afn 

214 
stor~.v. 
Bel rum 

217 
Stolsoned B.V. 
Nethderlands 

20 
StoS,i r,I. 

l uxembour 

173 
GEPADI Fllesen 

GmbH 

101 
Sto SE & Co. KGaA 

Stllhlin en 

Osteuropa Nordeuropa 

112 200 

Sto SMEE GmbH StoScandlnaviaAB 

SIUhlin en Sweden 

250 
STOI.UXspol. 223 

sr.o. StoFlnertuOy 
Czech Re ubllc Flnland 

"' 231 
StoSp.z.o.o. Sto Oanmar1( AJS 

Poland Oanmouk 

rn 22 1 
Sto Ěpll6anyag Kfl Sto tlorge AS 

Hun a Norwa 

"' UAB Tech-coat 
llthuanfa 

252 
Sto Slovensko s.r,o. 

Slovakia 

.. 
Gefro GmbH & Co. 

KG 
Stuhlin en 

213 
Shanghai Sto Ltd, 

Chlna 

233 
Wuhan lid, 

Chlna 

"' Langfanglld, 
China 

1 General partner SCKt,,,.-tst Vmva!tungs-Gmb~ 
Umjed partner Sto SE & CO. KGaA 

2 0,08% hekl by SOdwest Vmr.illungs-Gmbl 
3 General par1ner Str6her GmbH (99.99998',1,) 

llmlled partner on trust or Strl:lher GmbH 
GEPAOI Fr.es.en GmbH (0,00002'1,) 

Minorilylnte,ests 
4 lllOtee GmbH, v¼ldshul-Tiengen 

47,5 % at Sto SE & CO.KGaA. S!Oh•ngen 

Amerika 

205 
Sto Corp, 

USA 

2'1 
Sto Corp. Inc. 

Panama 

236 
Cornercialllda. 

Chile 

2<0 
Slo Mexico 

l.lexico 

"' StoBrasll 
Revestfmentose 
Fachadn Lida, 

SloColombfa 
SAS 

Co!ombla 

206 
SloCanada lid. 

Canada 



STOMIX, spol. sr. o. 

Účetní závěrka 

31. prosince 2022 



~Irma: S'J:<!lMIX, ~l)G!I. ~ r, 0, 
ldenUffkeční oíslo: 48400874 
~nivní fa.1ma: ~ixilečnest s 1učeo/m 0meze11ým 
~Jedmllt 1)06nlkdnr: !'lýilllla stavelmfoh hmet a sta.vellníflh výrd~l(ft a vslkoobclloo 
R02vah0v:)'I den: 3d, p10sJ11ae ll022 
Ba:tum sestaveni «oelní iávll1ky: 24, lll&lna ll023 

ROZV.MIA 
/y celvdh tlslo(oh Kč\ 

oznal. AKTIVA řád. 

a b C 

i.t/1.(JT\J.\l~ <OBUKJM 0011. 
B, st«la ,ak.t~a 003 
B, •I, llla.u'ftoddM rnehmo.ln,Ý rma'tetek 004 
B. I . 2. Ocenitelná práva 006 
B. I. 2. I. Software 007 
B, •M, Ella.lllto:itdb,flhmo.ln,'í ,matátek O!lr4 
B. II. 1. Pozemky a stavby 015 
B. ll. I. I. Pozemky 016 
B. II. I. 2. Stavby 017 
B. II. 2. Hmotné movité věci a jejich soubory 018 

Poskytnute zalohy na dlouhodoby hmotny majetek a nedokonceny dlouhodoby 
B. li. S. hmotný majetek 024 
B. II. S. 1. Poskytnuté zálohy na dlouhodobý hmotný majetek 025 
B. II. S. 2. Nedokončený dlouhodobý hmotný majetek 026 
c. llb'ilní\ 1aktll(a o:w 
C, ,1, 0 :.-.•1111u 011'8 
C. I. I. Materiál 039 
C. I. 2. Nedokončená výroba a polotovary 040 
C. I. J. Výrobky a zboží 041 
C. I. 3. 1. Výrobky 042 
C. I. J . 2. Zboží 043 
C, >li, Rdlíh!'lll',f(w 011'6 
C. 11. 1. Dlouhodobé pohledávky 047 
C. U. 1. 4. Odložená daňová pohledávka 051 
C. U. 2. Krátkodobé pohledávky 057 
C. II. 2. 1. Pohledávky z obchodních vztah0 058 
C. II. 2. 4. Pohledávky - ostatní 061 
C. II. 2. 4. J. Stát • daňové pohledávky 064 
C. II. 2. 4. 4. Krátkodobé paskytnuté zálohy 065 
c. n. 2. 4. s. Dohadné účty aktivní 066 
C. u. J. Casové rozlišení aktiv 068 
C. II. 3, 1. Náklady přr'štích období 069 
C, •lir;, Re:n'Utíí1p1ottle:11 11,v I M& 
C. 'N.I. Peněžní prostředky v Pokladně 076 
C. 'N. 2. Peněžní prostředky na účtech 077 

31.12.2022 31.12.2021 

Brutto KOfekce rletto Uetto 

1 2 J 4 

2-7'4 '8!).2 · !111111(8'05 il.'10'4911 118'4 '823 
2!1r418/l0 -d/4'1 '982 o:i.ru, 186'34 

22lt3 •21089 11'.2'4 ll!88 
2 213 ·2 089 124 180 
2 213 ·2 089 124 180 

2!-2(8011 "'l:3'9 18'9:II ff,U '11'4 186 188'4 
104 608 -58 731 45 877 60 317 

4 109 -963 3 146 15 500 
100 499 -57 768 42 731 44 817 
95 836 -72 718 23 118 IO 275 

12 163 -8 444 3 719 14 962 
1162 o 1162 2 267 

11 001 -8 444 2 557 12 695 
'89(682 ~ 1003 t!W(81{9 <11.8 ~89 
!1,,1<9'((6 •!1.fll/0. 1'110 @!5 !1.:2(6'47 

9 022 -1 584 7 438 9 191 
225 -156 69 51 

2 699 -31 2 668 3 405 
2 499 -31 2 468 3 172 

200 o 200 233 
.$ 1111111 {!152 :/2:6 \tOd. :g5r4ra:o 

IO 266 o IO 266 IO 557 
10 266 o 10 266 IO 557 
14 926 -252 14 674 14 641 
13 785 -252 13 533 13 777 
1141 o 1141 864 

407 o 407 168 
484 o 484 376 
250 o 250 320 
161 o 161 232 
161 o 161 232 

l.!'.2 1UJII ~o w.z :ra:811 ~ 0 114,:2 
52 o 52 40 

22 331 o 22 331 IO 672 



označ. PASIVA řád . 31.12.2022 31.12.2021 

a b C 5 6 

FIA"S1'11'A OBUKBM 082 ila049U 11.34 52B 
A, :UIUln( kllPltál 08S 13 91116 ~ 74" 
A, •I, Uliladn( lkapltBI 084 !l.2'1)00 !l.2 lll.00 
A. I. 1. Základní kapitál 085 12 000 12 000 
A, ilil , liA:llo ,a lkaplt§ll1:vé ,fonJII,' 088 366 343 ll66 343 
A. II. 2. Kapitálové fondy 090 366 343 366 343 
A. II. 2. 1. Ostatní kapitálové fondy 091 366 343 366 343 
A, lY, Xlýsledek lhospallaffen( 1mlmll/t~h ,let 1( '+ i/ -~ 099 •3U '8H -838 3Qí8 
A. IV. 1. Nerozdělený zisk nebo neuhrazená ztráta minulých let ( +/-) 100 -311 551 -333 330 
A. IV. 2. Jiný výsledek hospodaření minulých let(+/-) 101 -48 -48 
A, 1Y,, 11\'islellek lhospadaffenl llrěinéh:o 1íii!e1nlh.11 r!ihllEibl c(,ff-f •1) 111.02 U!l.02 3í1U/19 
a. il- <C, 01:iJ :z.llr,aje 1111)4 B6 /H84 •B4UU.9 
B, !Reze""" 11/llS 4 4 0"5 ':o. 'Zll6 
B. 4. Ostatní rezervy 109 1405 1 226 
C, vZ1l!laillk.v :1111/ll !li5~6 !1{31Blí8 
C, •I, lill11úh.111lEillě zavaillkv 1144 118(0"0.0 '4"t t0:llll 
C. I . 6, Závazky - ovládaná nebo ovládající osoba 119 47 000 47 000 
c. •JI. lf~ll'.lkallall:ě :z.avuiw !C26 18 U6 (61963 
C. li. 3, Krátkodobé přijaté zálohy 131 169 131 
C. II. 4. Závazky z obchodních vztaht'.l 132 4 073 3 515 
C. li. 8. Závazky ostatní 136 3 934 2 907 
C. II. 8. 1. Závazky ke společníkt'.lm 137 654 284 
C, II. 8. 3. Závazky k zaměstnanct'.lm 139 1 191 945 
C. u. 8, 4, Závazky ze sociálního zabezpečení a zdravotního pojištění 140 724 603 
C. II. 8. s. Stát - daňové závazky a dotace 141 139 89 
C, II. 8. 6. Dohadné účty pasivní 142 1187 932 
C. II. 8. 7. Jiné závazky 143 39 54 



I. 

II. 

A. 

A. 

A. 

A. 

"· 
D. 

D. 

D. 

D. 

D. 

E. 

E. 

E. 

E. 

E. 

E. 
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Tržby z prodeje výrobkO a služeb 
Tržby za prodej zboží 
Výkonová spotřeba 

1. Náklady vynaložené na prodané zboží 
2. Spotřeba materiálu a energie 
3. Služby 

Změna stavu zásob vlastní čínnosti (+/·) 
Osobní náklady 

1. Mzdové náklady 
2. Náklady na sociální zabezpečení, zdravotní pojištění a ostatní náklady 
2. 1. Náklady na sociální zabezpečení a zdravotní pojištění 

2. 2. Ostatní náklady 
Upravy hodnot v provozní oblasti 

1. Upravy hodnot dlouhodobého nehmotného a hmotného majetku 
1. 1. Upravy hodnot dlouhodobého nehmotného a hmotného majetku - trvalé 
1. 2. Upravy hodnot dlouhodobého nehmotného a hmotného majetku - dočasné 

2. Upravy hodnot zásob 
3. Upravy hodnot pohledávek 

Ill, Ostatní provozní výnosy 
Ill. 1. Tržby z prodaného dlouhodobého majetku 
III. 3. Jiné provozní výnosy 
F. Ostatní provozní náklady 
F. 1. Z0statková cena prodaného dlouhodobého majetku 
F. 3. Daně a poplatky 
F. 4. Rezervy v provozní oblasti a komplexní náklady příštích období 
F. s. Jiné provozní náklady . M•O!l:l!illťl <uuc•teddkllto•no:lla'iten'f((,ff-/1➔) 
VI. Výnosové úroky a oodobné výnosy 
VI. 2. Ostatní výnosové úroky a podobné výnosy 
J. Nákladové úroky a podobné náklady 
J. 1. Nákladové úroky a podobné náklady - ovládaná nebo ovládající osoba 
Vil. Ostatní fi nanční výnosy 
K. Ostatní finanční náklady 
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řád. Skutečnost v účetním období 

2022 2021 

C 1 2 

01 81678 79136 
02 3122 2 728 
03 53 719 57 208 
04 2 732 2 279 
os 42 587 45 465 
06 8 400 9 464 
07 501 -179 
09 21057 19 009 
10 15 230 13 724 
11 5 827 5 285 
12 5 125 4 662 
13 702 623 
14 7 726 -13 223 
15 7 380 -13 508 
16 6 337 6 749 
17 1 043 -20 257 
18 361 405 
19 -15 -120 
20 21644 22439 
21 15 018 15 570 
23 6 626 6 869 
24 12984 16 214 
25 11 391 14 866 
27 155 157 
28 179 45 
29 1 259 1146 
a.o a or4.,,, íll&,/10'4 
39 544 o 
41 544 o 
43 3 120 759 
44 3 120 759 
46 1117 863 
47 1 535 1 156 
11:8 "'2111:~ "'1(062 
iJ9 i/l•au.i ?.2'4 ;w.l. 
50 291 -10 557 
52 291 -10 557 
!liS li ll.'IT~ ~8'4 ,W,9 
85 Dwt~ ;y4 ;,m;9 
56 108 105 105 166 
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1. Upravy o nepeněžní operace: 
1. I. Odpisy stálých aktiv 
1. 2. Změna stavu opravných položek a rezerv 
I. 3, Zisk (-) / ztráta ( +) z prodeje stálých aktiv 
I. s. Vyúčtované nákladové(+) a výnosové(-) úroky . COli\'ý 1pe1těin'l ltdk 21prov1111n I rčinnoS:ll 1ple-ll 2'1hntěnlm 1a ooněnaml IPlft'C!Olln(h'.o lk11plť§lu 
2. Změny stavu nepeněžních složek pracovního kapitálu: 
2. I. Změna stavu pohledávek a přechodných účta aktiv 
2. 2. Změna stavu závazk0 a přechodných účt0 pasiv 
2. 3, Změna stavu zásob .. t<JrsW 1pen~n'l ltdka 1PJO.VOlllíl rčll1 noStl fpilell ,..-llaněn'lm 
3, Vyplacené úroky 
4. Přijaté úroky 

••• ,., ,. .. v ,.,.,rrilfn'l ltoka 1Dro.v.Qlln'l rčlnrtoS:U 

! IRerrěi n'l (tlllwa llnvetffc!rťl rčlnm1S:ll 
I. Výdaje spojené s nabytím stálých aktiv 
2. Příimv z prodeje stálých aktiv ... '"''"""'""lfi!!ln'I ltdkilli llnves'.ftl!n'I riUnn:oSll 

Rerťěin l (td.kva Cflnarťčnl cčlnno:S.fl 
I. Změna stavu dlouhodobých a krátkodobých závazk0 z financování 
2. Změna stavu vlastního kapitálu: 
2. 6. Vyplacené podily na zisku 
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Skutečnost v účetním období 

2022 2021 

1 2 
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6 337 6 749 
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:<llllU U C0ll6 
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Výsledek 
Nerozdělený hospodaření 

Ostatní zisk nebo běfoého 
Základní kapitálové neuhrazená účetního 

kapitál fondy ztráta(+/-) období 

~ ltsl atek lk IL, lle:ítnu 2"02!1. il:2lll'D:O !1:ll:6 11'4.0 -'ia0 '!13!1 -2 !Jf8 
Převod výsledku hospodaření za účetní období 2020 o o -2 398 2 398 
Výsledek hospodaření za účetní období 2021 o o o 34 779 
Zaokrouhlení o o 1 o 

JZ'.ftS:ta'tek lk 3!L, 111raslncl ,1l0:2l ll.12 (0:0:0 3:6'6 !1'4.8 •3Jilll lI9:0 IY4i'/"9 
Převod výsledku hospodaření za účetní období 2021 34 779 -34 779 
Vyplacené podíly na zisku o o -13 000 o 
Výsledek hospodaření za účetní období o o o 7172 
ila'ltS:tátek lk llil, [Jll{&.álnd JaD:212 !.1;2 (0:0:0 B'.0:6 !Y411 ·1i111.11. i51i11. U 492 

Jiný výsledek 
hospodaření 

minulých let 
(+/-) Celkem 
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o 34 779 
o 1 
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o o 
o -13 000 
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STOMIK, spol. s r. o. 
Příloha účetní závěrky 
za rok končící 31. prosince 2022 

1. Všeobecné informace 

1.1. Základní informace o Společnosti 

STOMIX, spol. sr. o. (dále „Společnost") byla zapsána do obchodního rejstříku, který vede Krajský soud 
v Ostravě, C 10601 dne 6. května 1993 a její sídlo je 197, Skorošice 79065, Česká republika. Hlavním 
předmětem podnikání Společnosti je výroba stavebních hmot a stavebních výrobků a velkoobchod. 

1.2. Současná ekonomická situace 

Současná ekonomická situace je poznamenána především důsledky války na Ukrajině, která započala 
24. února 2022, včetně souvisejících sankcí vůči Rusku, narušenými dodavatelskými řetězci, 
energetickou krizí, nejistotou na komoditních a finančních trzích a v neposlední řadě negativním 
trendem klíčových makroekonomických ukazatelů s dopadem na podnikání, jako jsou míra inflace, růst 
úrokových sazeb, volatilita měnových kurzů a další. 

Vedení společnosti zvážilo potenciální dopady tohoto konfliktu na své aktivity a dospělo k závěru, 
že nemají na Společnost významný vliv a nevedou k existenci významné nejistoty ohledně předpokladu 
nepřetržitého trvání podniku. Vzhledem k tomu byla účetní závěrka k 31. prosince 2022 zpracována 
za předpoldadu, že Společnost bude nadále schopna pokračovat ve své činnosti 

2. Účetní postupy 

2 .1. Základní zásady zpracování účetní závěrky 

Účetní závěrka je sestavena v souladu s účetními předpisy platnými v České republice pro malé účetní 
jednotky s povinností auditu aje sestavena v historických cenách. 

2.2. Dlouhodobý nehmotný a hmotný majetek 

Nehmotný (a hmotný) majetek,jehož doba použitelnosti je delší než 1 rok a pořizovací cena převyšuje 
60 tis. Kč (40 tis. Kč) za položku, je považován za dlouhodobý nehmotný (a hmotný) majetek. 

Nakoupený dlouhodobý nehmotný (a hmotný) majetek je prvotně vykázán v pořizovacích cenách, 
které zahrnují cenu pořízení a náldady s jeho pořízením související. 

Dlouhodobý nehmotný (a hmotný) majetek s výjimkou pozemků, které se neodepisují, je odpisován 
metodou rovnoměrných odpisů na záldadějeho předpoldádané doby životnosti následujícím způsobem: 

Dlouhodobý nehmotný majetek 

Software 

Dlouhodobý hmotný majetek 
Stavby 
Stroje a zařízení 
Inventář 

Motorová vozidla 
Hardware vč. PC 

Předpokládaná doba životnosti 

s Jet 

Předpokládaná doba životnosti 
20-30 Jet 

4-10 let 
8-10 let 
6-8 Jet 
3roky 

Odpisový plán je v průběhu používání dlouhodobého nehmotného a (hmotného) majetku aktualizován 
na záldadě změn očekávané doby životnosti. 

Pokud zůstatková hodnota aktiva přesahuje jeho odhadovanou zpětně získatelnou částku, je jeho 
zůstatková hodnota snížena na tuto částku prostřednictvím opravné položky. Zpětně získatelná částka 
je stanovena na záldadě očekávaných budoucích peněžních toků generovaných daným aktivem. 

Náldady na opravy a údržbu dlouhodobého hmotného majetku se účtují přímo do náldadů. 
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STOMIK, spol. s 1•. o. 
Příloha účetní závěrky 
za rok končící 31. prosince 2022 

Technické zhodnocení dlouhodobého nehmotného (a hmotného) majetku je aktivováno. 

2.3. Zásoby 

Nakoupené zásoby jsou oceňovány pořizovací cenou sníženou o opravnou položku. Pořizovací cena 
zahrnuje veškeré náklady související s poHzením těchto zásob (zejména dopravné, clo atd.). Pro úbytky 
nakoupených zásob užívá Společnost metodu váženého průměru. 

Zásoby vytvořené vlastní činností, tj. výrobky, nedokončená výroba, případně polotovary, se oceňují 
vlastními náklady. Vlastní náldady zahrnují pHmé náklady a přiřaditelné nepřímé náldady. PHmé 
náldady zahrnují zejména přímý materiál a pHmé mzdy. Přiřaditelné nepřímé náldady zahrnují odpisy, 
energie, náklady na opravy a údržbu, náldady na plánování a pHpravu výroby, náldady na odvoz 
a likvidaci odpadů a výrobu vzorků. 

Opravná položka k pomaluobrátkovým a zastaralým zásobám je tvořena na záldadě analýzy obrátkovosti 
zásob a na základě individuálního posouzení zásob. 

2.4. Pohledávky 

Pohledávky jsou vykázány v nominální hodnotě snížené o opravnou položku k pochybným pohledávkám. 
Opravná položka k pochybným pohledávkám je vytvořena na záldadě věkové struktury pohledávek 
a individuálního posouzení bonity dlužníkiL 

Společnost nevytváH opravné položky k pohledávkám za spHzněnými stranami. 

2.5. Přepočet cizích měn 

Transakce prováděné v cizích měnách jsou přepočteny a zaúčtovány na záldadě kurzu devizového trhu 
vyhlášeného Českou národní bankou platného vždy v pondělí každého týdne a používá se pro účetní 
případy účtované v příslušném týdnu. V průběhu roku účtuje Společnost pouze o realizovaných 
kurzových ziscích a ztrátách. 

Zůstatky peněžních aktiv, pohledávek a závazků vedených v cizích měnách byly přepočteny devizovým 
kurzem zveřejněným Českou národní bankou k rozvahovému dni. Všechny kurzové zisky a ztráty 
z přepočtu peněžních aktiv, pohledávek a závazků jsou účtovány do výkazu zisku a ztráty a jsou vykázány 
souhrnně. 

Položky výdajů nebo příjmů příštích období vyjádřené v cizí měně jsou přepočítány devizovým kurzem 
zveřejněným Českou národní bankou k rozvahovému dni. 

2.6. Reze1·vy 

Společnost tvoří rezervy na luytí svých závazků nebo náldadů, jejichž povaha je jasně definována 
a u nichž je k rozvahovému dni buď pravděpodobné, nebo jisté, že nastanou, avšak není přesně známa 
jejich výše, nebo okamžik jejich vzniku. Rezerva k rozvahovému dni představuje nejlepší odhad náldadů, 
které pravděpodobně nastanou, nebo v případě závazků, částku, která je zapotřebí kjejich vypořádání. 

Tržby jsou zaúčtovány k datu doručení výrobků nebo zboží a jeho akceptace zákazníkem a jsou vykázány 
po odečtení slev a daně z přidané hodnoty. 

Tržby jsou zaúčtovány k datu poskytnutí služeb a jsou vykázány po odečtení slev a daně z pfidané 
hodnoty. 
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STOMIX, spol. sr. o. 
Příloha účetní závěrky 
za rok končící 31. prosince 2022 

2.8. Spřízněné strany 

Spřízněnými stranami Společnosti se rozumí: 

• strany, které přímo nebo nepřímo mohou uplatňovat rozhodující vliv u Společnosti, a společnosti, 
kde tyto strany mají rozhodující nebo podstatný vliv, 

• strany, které přímo nebo nepřímo mohou uplatňovat podstatný vliv u Společnosti, 
• členové statutárních, dozorčích a řídících orgánů Společnosti, nebo její mateřské společnosti a osoby 

blízké těmto osobám, včetně podniků, kde tito členové a osoby mají podstatný nebo rozhodující vliv, 
• dceřiné a pl'i.družené společnosti a společné podniky. 

Významné transakce a zůstatky se spřízněnými stranami jsou uvedeny v poznámkách 10 Transakce 
se spřízněnými stranami a 11 Zaměstnanci. 

2.9. Leasing 

Pol'i.zovací cena majetku získaného formou operativního leasingu není aktivována do dlouhodobého 
majetku. Leasingové splátky jsou účtovány do nákladů rovnoměrně po celou dobu trvání leasingu. 
Budoucí leasingové splátky, které nejsou k rozvahovému dni splatné, jsou zveřejněny v příloze, ale nejsou 
zachyceny v rozvaze. 

2.10. Odložená daň 

Odložená daň se vykazuje u všech přechodných rozdílů mezi zůstatkovou hodnotou aktiva nebo závazku 
v rozvaze a jejich daňovou hodnotou. Odložená daňová pohledávka je zaúčtována, 
pokud je pravděpodobné, žeji bude možné daňově uplatnit v budoucnosti. 

2.11. Přehled o peněžních tocích, peněžní prostředky a peněžní ekvivalenty 

Společnost sestavila přehled o peněžních tocích s využitím nepřímé metody. 

Peněžní prostředky jsou peníze v hotovosti včetně cenin a peněžních prostředků na účtu včetně 
přečerpání běžného nebo kontokorentního účtu. 

Peněžními ekvivalenty se rozumí krátkodobý likvidní finanční majetek, kte1ý je snadno a pohotově 
směnitelný za předem známou částku peněžních prostředků a u tohoto majetku se nepředpokládají 
významné změny hodnoty v čase. 

Za peněžní ekvivalenty jsou považovány peněžní úložky s nejvýše tHměsíční výpovědní lhůtou a likvidní 
dluhové cenné papíry k obchodování na veřejném trhu. 

2.12.Následné události 

Dopad událostí, které nastaly mezi rozvahovým dnem a dnem sestavení účetní závěrky, je zachycen 
v účetních výkazech v případě, že tyto události poskytly doplňující informace o skutečnostech, 
které existovaly k rozvahovému dni. 

V případě, že mezi rozvahovým dnem a dnem sestavení účetní závěrky došlo k významným událostem 
představujícím skutečnosti, které nastaly po rozvahovém dni, jsou důsledky těchto událostí popsány 
v příloze účetní závěrky, ale nejsou zaúčtovány v účetních výkazech. 

3 



STOMIK, spol. s r. o. 
Příloha účetní závěrky 
za rok končící 31. prosince 2022 

3. Dlouhodobý nehmotný majetek 

Přírůstky/ 
(tis. Kč) 1. ledna 2022 Eřeúčtování Vl'.řazení 31. Erosince 2022 
Pořizovací cena 
Software 2 213 o o 2 21;i 

Celkem 2 213 o o 2 213 
Oprávky 
Software - 2 033 - 56 o -2 082 

Celkem -2 033 -56 o -2 082 
Zůstatková hodnota 180 124 

Přírůstky/ 
(tis. Kč) 1. ledna 2021 Eřeúčtování Vl'.řazení 31. Erosince 2021 
Pořizovací cena 
Software 2183 30 o 2 213 

Celkem 2183 30 o 2 213 
Oprávky 
Software -1 982 - 51 o -2 033 

Celkem -1282 - 51 o -2 033 
Zůstatková hodnota 201 180 

4. Dlouhodobý hmotný majetek 

Přírůstky/ 
(tis. Kč) 1. ledna 2022 Eřeúčtování Vl'.řazení 31. Erosince 2022 
Pořizovací cena 
Pozemky 15 500 o -11391 4109 
Stavby 98 958 1541 o 100 499 
Hmotné movité věci a jejich soub01y 80 997 15 577 -738 95 836 
Poskytnuté zálohy na dlouhodobý hmotný 
majetek 2 267 - 1105 o 1162 
Nedokončený dlouhodobý hmotný majetek 21139 -10 138 o 11 001 

Celkem 218 861 5 875 - 12 129 212 607 
Oprávky a opravná položka 
Stavby - 54 141 -3 547 o -57 688 
Hmotné movité věci a jejich soub01y -70 722 -2 734 738 - 72 718 
02ravná 20Iožka -8 444 -1 043 o - 9 487 
Celkem -133 3oz -z324 z38 -139 893 
Zůstatková hodnota 85 554 72 714 

Přírůstky/ 
(tis. Kč) 1. Jedna 2021 Eřeúčtování Vl'.řazení 31. Erosince 2021 
Pořizovací cena 
Pozemky 15 625 o - 125 15 500 
Stavby 130 702 1102 - 32 846 98 958 
Hmotné movité věci a jejich soub01y 83 533 1177 - 3 713 80 997 
Poskytnuté zálohy na dlouhodobý hmotný 
majetek 5 046 4 702 - 7 481 2 267 
Nedokončený dlouhodobý hmotný majetek 2 804 11367 -32 21132 
Celkem 244710 18348 -44197 218 861 
Oprávky a opravná položka 
Stavby - 67 960 - 4 234 18 053 - 54 141 
Hmotné movité věci a jejich soub01y - 71 971 - 2 464 3 713 - 70 722 
02ravná [!Oložka - 28 zo2 o 20258 - 8 :1:1:1 
Celkem - 168 633 -6 698 42 024 -133 307 
Zůstatková hodnota z6 0 zz 85 554 

Společnost vytvol'-ila opravnou položku k dlouhodobému hmotnému majetku k 31. prosinci 2022 ve výši 
9 487 tis. Kč 0( 31. prosinci 2021: 8 444 tis. Kč). 
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STOMIX, spol. s r. o. 
Příloha účetní závěrky 
za rok končící 31. prosince 2022 

V roce 2022 ani v roce 2021 nebyly do hodnoty majetku aktivovány žádné úrokové náklady. 

Údaje o operativním leasingu jsou uvedeny v poznámce 9 Závazky, budoucí závazky a podmíněné 
závazky. 

5. Zásoby 

Společnost vytvořila opravnou položku k zásobám k 31. prosinci 2022 ve výši 1 771 tis. Kč 
(k 31. prosinci 2021: 1 411 tis. Kč). 

6. Pohledávky 

Pohledávky po splatnosti k 31. prosinci 2022 činily 252 tis. Kč O< 31. prosinci 2021: 267 tis. Kč). 

Opravná položka k pohledávkám k 31. prosinci 2022 činila 252 tis. Kč (k 31. prosinci 2021: 267 tis. Kč). 

Pohledávky nejsou kryty věcnými zárukami a žádná z nich nemá splatnost delší než 5 let. 

Společnost neeviduje žádné pohledávky a podmíněné pohledávky, které nejsou vykázány v rozvaze. 

Pohledávky vůči spřízněným stranám jsou popsány v poznámce 10 Transakce se spřízněnými stranami. 

7. Vlastní kapitál 

Společnost je plně vlastněna společností STO SMEE Beteiligungs GmbH zapsanou ve Spolkové republice 
Německo . 

Společnost je součástí jediného konsolidačního celku,jehož mateřskou společností je STO SE & Co. KGaA 
se sídlem Ehrenbachstrasse 1 Stuhlingen, 79780 Německo. Konsolidovanou účetní závěrku skupiny 
je možné získat v jejím sídle. 

8. Rezervy 

(tis. Kč) 31. prosince 2022 

Rezervy 
Rezerva na nevybranou dovolenou 
Rezerva na vratky a reklamace 
Rezerva na nevyplacené odměny zaměstnanců 
Ostatní reze1vy 

Celkem 

Výpočet daně z příjmů a odložené daně je uveden v poznámce 12 Daň z příjmů. 

52 

101 

816 

436 

9. Závazky, budoucí závazky a podmíněné závazky 

Závazky nejsou luyty věcnými zámkami a nemají splatnost delší než 5 let. 

31. prosince 2021 

o 
131 

587 
508 

1226 

Celková výše závazků nezahrnutých v rozvaze, která vychází z uzavřených smluv o operativním pronájmu 
k 31. prosinci 2022, činila 639 tis. Kč O< 31. prosinci 2021: 840 tis. Kč). 

Společnost eviduje následující smluvní závazky z operativních leasingů a nájmů: 

(tis . Kč) 31. prosince 2022 31. prosince 2021 

Splatné do 1 roku 639 
Smluvní závazky z operativních leasingů a nájmů celkem 639 

Vedení Společnosti si není vědomo žádných podmíněných závazků Společnosti k 31. prosinci 2022. 
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STOMIX, spol. s r. o. 
Příloha účetní závěrky 
za rok končící 31. prosince 2022 

Společnost neeviduje žádné další závazky, které by nebyly vykázány v rozvaze. 

Závazky vůči spřízněným stranám jsou popsány v poznámce 10 Transakce se spřízněnými stranami. 

1 o. Transakce se spřízněnými stranami 

V této poznámce jsou uvedeny všechny významné transakce se spřízněnými stranami. 

Společnost vykazovala tyto transakce se spřízněnými stranami: 

(tis. Kč) 

Výnosy 
Prodej vlastních výrobků a služeb 
Ostatní výnosy 
Licenční 12012lat~ 
Celkem 
Náklady 
Nákup materiálu 
Nákup služeb 
Úrokové náklady 
Poplatky za řízení Společnosti 
Ostatní náklady 

Celkem 

Společnost vykazovala tyto zůstatky se spřízněnými stranami: 

(tis. Kč) 
Pohledávky 
Pohledávky z obchodních vztahů 
Ostatní 12ohledávky 

Celkem 
Závazky 
Závazky vůči společnostem v konsolidačním celku 
- Závazky z obchodních vztahů 
- Přijaté zápůjčky 

- Ostatní závazky 

Celkem 

Za rok končící k 
31. :Qrosinci 2022 

68114 
2106 

533 

70753 

3 336 
168 

3120 

4 583 
4 

11256 

31. :Qrosince 2022 

8675 
4606 

13 281 

48 616 
962 

47000 
654 

48 616 

Zápůjčky poskytnuté a přijaté jsou úročeny běžnými úrokovými sazbami. 

Za rok končící k 
31. :QrOSinci 2021 

69 565 
2048 

736 

72349 

2 759 
35 

759 
4 295 

o 
7848 

31. :Qrosince 2021 

8 671 
4 848 

13 519 

47 665 
381 

47000 
284 

47 665 

Úvěr poskytnutý společností STO SE & CO. KGaA ve výši 47 mil. Kčje splatný 31. května 2024. Přestože 
společnost vykazuje k 31. prosinci 2022 kladný vlastní kapitál ve výši 73 916 tis. Kč, je nadále ekonomicky 
a finančně závislá na pokračující podpoře ze strany mateřské společnosti, která tuto podporu mimo jiné 
vyjádřila prodloužením splatnosti výše uvedené půjčky do 31. května 2024. 

Společnost v roce 2022 vyplatila podíly na zisku ve výši 13 ooo tis. CZK 

Jednateli Společnosti nebyly k 31. prosinci 2022 a 31. prosinci 2021 poskytnuty žádné zápůjčky, žádná 
zajištění ani ostatní plnění vyjma těch uvedených výše. 

11. Zaměsmanci 

V roce 2022 byl průměrný přepočtený počet zaměstnanců 38 (2021: 37) . 
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